## NONUS

animam. quia in ipso sue conceptionis instanti. totius corporum  
nibus membris fuit figuratum. informatum rationali anima: et di-  
uino verbo iunctum: sed illud corpus tam puissimum erat in pre-  
tibilia essent limamenta membrorum. et ideo nouem mensibus fu-  
erit in utero virginis ut ad debitam perueniret quantitate quam ce-  
teri infantes partus punctione demonstrant. Secundo tangit al-  
me virginis partus dignissimus: et peperit filium suum: qui fi-  
lius in celis est sine matre. et in terris sine patre. L Circa  
virginis partum attende. quia ipsa peperit virginitate manete  
imo in ipso partu magis est stabilitas virginitas. unde Pe. rauo.  
loquens ad virginem. In tuo inquit virgo conceptu in tuo pa-  
tu crevit pudor. aucta est castitas. integritas roborata est. et soli  
data virginitas. omnesque pleuerare virtutes in tuo gremio est  
genitor tuus: in tua carne est deus tuus: et ipse lucem mundi p-  
te nobis dedit. qui lucem mundo dedit. Item peperit virgo sine  
dolore. quia ut dicit Aug. in contiudo libido non fuit: imo  
cum maximo gaudio peperit. sicut enim germinatio lili et flo-  
ris letabunda est sic virgo parturiens exultabat. cantans cum  
angelis gloria in altissimis deo. unde Ibla. 35. c. dicitur de par-  
tu virginis. Germinas gaudiabit sic lili. et exultabit letabunda et  
laudans. Et ideo optime quidam decanensis ante thorum virginis  
parturientis. tale dixit cantum. Alter partus grauat ar-  
tus. incutit suspitionem. tuus fructus pellit ludus. dans etiam gau-  
dia. aliarum seminarum proles fletu funditur. partus iste nil  
scit triste. quando deus nascitur. cum enim omnium hominum  
partus magis sit tristis quam gaudii. iste tamen fuit mire exulta-  
nis. Item peperit virgo clausa. integrum enim torpore. et nulla  
facta apertura diuinum verbum exiuit virginis uterum. velud  
sponsus de thalamo suo. quod quidem donguis declaratur ex  
emplis quia ex virginula flos nascitur ea manente integra. Itz  
sicut fidus radicum profert virgo filium pari forma. neque enim si-  
dus radio. neque mater filio fit corrupta. Item sicut lux solis ad  
nos peruenit vitrum penetrando. nec ipsum frangit. sic diuine  
lucis verbum ad nos venit per virginem inviolatam. unde cui  
daz dicunt. nunquam natura mutauit sic sua iura: ut virgo pareret  
et incorrupta maneret. prudentissime respondit. Petrus madu-  
cator dices. Sol vitrum penetrat nec violat. nec virgo flore. nec vir-  
go puerpera prole. L Et ideo gratia huius queratur utrum  
verus exiuit virginis uterum circa hoc vulgus multa fabulet:  
quidam enim dicunt eum per costam. alii hinc. alii vero inde esse  
natum. Sed omnia illa figura sunt errore proxima. tenendu-

## Sermo

est enim ipsum esse natum per consuetum membrorum locum.  
manente tamen clauso virginis utero. sicut ad discipulos post  
resurrectionem ingressus est per portam cenaculi ianuis tamen  
clausis : et ideo de nativitate eius dicit ps. q vestigia eius non  
cognoscuntur. nullam enim vestigium corruptionis aut signum  
propter partum reliquit in utero et carne virginis. Hanc autem  
rei veritatem Damascenus. 4. li. ca. 6. ait dices. Quemadmodum  
conceptus virginem concipientem conseruauit. ita partus eius  
virginitatem seruavit inuolatam. solum per transiens per ipsam  
et clausam seruans. per auditum quidem conceptio fuit. natu-  
ritas autem per consuetum eorum que pariuntur exitum. Et si  
quidam fabulantur per costam partum esse dei genitris. non  
enim erat impossibile per transisse per portam clausam. et eius  
non ledere signacula. Audisti quod super hunc dicit Damasco. Et at-  
tende quod dicit per auditum fuisse virginis conceptionem. quod  
non est intelligendum quasi verbum ingressum fuerit per aurem  
in virginem in qua primo non erat. ille enim intellectus erroneous  
est. sed per auditum fuit conceptio quae audiens verba ager-  
et. et illi obediens. dum in conceptum verbum. N. Deinde  
tagit nascentis dignitatem: primogenitum. hoc enim maxime  
dignitatis est. v. de Genes. 49. Ruben primogenitus meus:  
prior in donis. maior in imperio. Et attende quod cum de ratione pri-  
mogeniti duo sint scilicet quod ante eum nemo natus sit et post eum  
omnes. christus dicitur primogenitus virginis. non ex hoc quod  
beata virgo haberet alios filios post eum. sed quia ante eum  
nullum habuit quatenus verbi temporalis generatio. sit aliqua  
le vestigium generationis eterne: in qua nihil ante verbum aut  
post genitum est. beata enim virgo nullum unde conceptum filium  
nisi christum. unde Aug. sup Joh. capitulo sexto. Sicut inquit in  
sepulchro ubi positus erat corpus domini. nec ante nec postea  
mortuus iactuit: sic virgo gloria nec ante nec postea mortale  
concepit. Et Damascenus libro 4. capitulo 6. Manet inquit  
beata dei genitrix post partum virgo. que supplevirgo nullate-  
nus usque ad mortem viro copulata est. D. Tercio tagi  
deuotum obsequium: et pannis eum inuoluit: non serico: non  
purpura. nec in mollicie pellium natum inuoluit infantem. sed pau-  
cis ac vilibus pannis. Ut de dicit Criso. Virgo pauperula fa-  
bri uirgo et in pregnatione posita. non potuit habere nisi paucos  
pannos. Sed queritur que fuit obstetrix ut nascentem infantem  
fusceret. balnearet. et pannis inuolueret. In historiis legitur  
q. Joseph duas mulieres ad hoc conduxit. sed istud est apocryphum.